
 

Администрация городского округа Дубна Московской области 

Управление народного образования 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5 г. Дубны Московской области» 

(ШКОЛА № 5) 
 

 
ПРИКАЗ 

28.03.2024 № 130/01-19 

 

Об организованном приеме в 1 класс 

детей, подлежащих обучению в МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 5 

г. Дубны Московской области» с 01.09.2024 

 

 

В целях организованного приема в 1 класс детей, подлежащих 

обучению с 01.09.2023 в соответствии со ст. 67 Закона РФ «Об образовании в 

Российской Федерации» в части обеспечения территориальной доступности 

муниципальных общеобразовательных учреждений; Административным 

регламентом предоставления услуги, оказываемой муниципальной 

общеобразовательной организацией в городе Дубне Московской области, 

«Приём на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», утверждённого 

постановлением Администрации города Дубны Московской области от 

06.05.2022 № 112ПА-426, требованиями СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных учреждениях» (раздел X) и изменениями № 3 в 

СанПиН 2.4.2.2821-10 от 24.11.2015 № 81, административным регламентом 

предоставления услуги, оказываемой муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа 

№ 5 г. Дубны Московской области», «Приём на обучение по программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования» в 

новой редакции (далее - Административный регламент), утверждённым 

приказом от 11.05.2022 №30/01-19, на основании приказа ГОРУНО от 

15.01.2024 № 09/1.1-05 «О закреплении муниципальных 

общеобразовательных организаций за территориями городского округа 

Дубна», -  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 01.04.2024 осуществлять приём документов для поступления в 1-ый 

класс детей, которым на 01.09.2024 исполнится шесть лет и шесть 

месяцев при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья, но 

не достигшим возраста восьми лет. 

2. Утвердить график приема посетителей по вопросам поступления в 1-ый 

класс в зависимости от адреса регистрации по месту жительства 

(пребывания) (приложение к приказу)  

2.1. с 01.04.2024 для зарегистрированных по адресам: 



 ул. Тверская, дома № 9, 11, 12, 12а, 13, 14; 

 ул. Володарского дома № 2, 2а, 2б, с № 13 до конца улицы; 

 ул. Карла Маркса дома № 11, 12, 13, 14, 14а; 

 ул. Ленина, дома № 1, 3, 5; 

 ул. Центральная, дома № 8, 10, 11, 11/5, 12, 12а, 13, 13а, 14, 16, 

18, 20; 

 ул. Орджоникидзе, дома № 1-10. 

2.2. с 06.07.2024 для зарегистрированных по иным адресам (при 

наличии свободных мест). 

3. Назначить ответственным за организацию приема граждан и 

выполнение административных процедур Порядка и ответственным за 

работу в государственной информационной системе секретаря 

Чихареву Елену Викторовну. 

4. Администратору школьного сайта Лавровой Т.В. разместить на 

официальном сайте школы и информационном стенде информацию о 

количестве 1-х классов в школе и наличии в них свободных мест, 

график приёма заявлений в первый класс с 01.04.2024. 

 

 

Директор      Е.Г. Стифорова 



Приложение 

к приказу от 28.03.2024 № 130/01-

19 

 

График приёма документов 
для зачисления в 1-й класс 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5 

г. Дубны Московской области» 
 

Дни недели Время приёма Перерыв 

Понедельник 10:00 – 16:00 13:00 – 14:00 

Вторник 10:00 – 16:00 13:00 – 14:00 

Среда 10:00 – 16:00 13:00 – 14:00 

Четверг 10:00 – 16:00 13:00 – 14:00 

Пятница 10:00 – 16:00 13:00 – 14:00 

 

Телефоны для справок: 

 

 по общим вопросам зачисления детей в 1-ый класс 2024-2025 учебного 

года: 

заместитель начальника ГОРУНО Трофимова Елена Михайловна – 

8(496)216 67 62; 

секретарь школы Чихарева Елена Викторовна – 8(496)212 33 53 

 

 по вопросам технологии подачи электронной формы заявления на 

портале https://uslugi.mosreg.ru/ :  

методист отдела информационно-образовательных технологий МУ 

ЦРО Лапушкина Ирина Александровна – 8(496)216 67 67 доб. 5547 

https://uslugi.mosreg.ru/

		2024-03-28T12:38:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 Г. ДУБНЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ"




